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Dawniej w katalogu /dev znajdowa ył się specjalne pliki oznaczaj ceą urz dzeniaą blokowe (odczyt i zapis są buforowane) i urz dzeniaą
znakowe (odczyt i zapis nie są buforowane), np. /dev/hda. Ka dyż z tych plików posiadał dwie cyfry, tzw. major-minor pair (major to
g ównył typ urz dzenia,ą np. dysk twardy, a minor to szczegó owył typ, np. partycja na tym dysku), które by ył wskazówką dla kernela,
gdzie szukać fizycznego urz dzeniaą wskazywanego przez plik. Problem w tym, eż znajdowa ył się tam pliki wszystkich mo liwychż
urz dzeą ń (nawet tych nie pod czonych),łą co powodowa oł pewne problemy w zarz dzaniuą nimi. By ył też trudno ciś w przypadku nowego
technologicznie urz dzenia: trzeba by o je dodawa  “r cznie” za pomoc  polecenia ą ł ć ę ą makedev. 

Devfs tworzy pliki tylko istniej cychą fizycznych urz dzeą ń i umo liwiaż automatyczne dodanie nowych w czasie dzia aniał systemu. Nie też
potrzebne major-minor pair. Dla przejrzysto ci urz dzenia grupowane s  w katalogach. ś ą ą
Przyk ad. Tam, gdzie dawniej mieli my do czynienia z ł ś /dev/hda4, teraz mamy:
/dev/ide/host0/bus0/target0/lun0/part4

Dla zachowania kompatybilno ciś ze starymi programami, devfsd tworzy przy starcie tak eż stare pliki w starym schemacie, ale wskazują
one nie bezpo rednioś na urz dzeniaą fizyczne, lecz są symlinkami do nowych plików urz dzeą ń w systemie devfs (wartość
MKOLDCOMPAT). Przy adowaniu nowego modu u, devfsd automatycznie tworzy nowy plik urz dzenia (warto  MODLOAD).ł ł ą ść
Aby wczyta  wprowadzone zmiany w /etc/devfsd.conf, nie trzeba uruchamia  systemu na nowo. Wystarczy wyda  polecenie:ć ć ć
killall -s SIGHUP devfsd
lub
kill -s SIGHUP numerPID

Prawa plików urz dze  i ich przynale no  do grup systemowych s  ustalane w pliku:ą ń ż ść ą
/etc/security/console.perms
z którego korzysta system autentyfikacji PAM (Pluggable Authentification Modules). Mo na równie  manipulowa  tymi prawami w pliku:ż ż ć
/etc/devfsd.conf
W Gentoo mozna tak eż zmieniać prawa do plików urz dzeą ń bezpo rednio.ś Zostaną one zapami taneę dzi kię temu wpisowi w /
etc/devfsd.conf:
REGISTER        ^pt[sy]/.*   IGNORE
CHANGE          ^pt[sy]/.*   IGNORE
CREATE          ^pt[sy]/.*   IGNORE
DELETE          ^pt[sy]      IGNORE
REGISTER        ^log         IGNORE
CHANGE          ^log         IGNORE
CREATE          ^log         IGNORE
DELETE          ^log         IGNORE
REGISTER        .*           COPY    /lib/dev-state/$devname $devpath
CHANGE          .*           COPY    $devpath /lib/dev-state/$devname
CREATE          .*           COPY    $devpath /lib/dev-state/$devname
DELETE          .*           CFUNCTION GLOBAL unlink /lib/dev-state/$devname
RESTORE         /lib/dev-state

Pomoc:
man devfsd.conf
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